9
31.01.07
1
Mangueira de Combustível, Mangueiras de Aplicação Geral e Mangueira de Vinil
• As “mangueiras de combustível de peças padronizadas”, as “mangueiras de aplicações gerais” e as “mangueiras de vinil” são fornecidas sem embalagem (granel) em forma de bobinas.
• Quando necessitar efetuar o pedido destas “mangueiras”, verifique no Catálogo de Peças o código da “mangueira padrão” e em seguida coloque entre parênteses o código da “mangueira sem
embalagem (granel)” relativa utilizando a tabela abaixo.
(O comprimento padrão das “mangueiras sem embalagem (granel)” é de 1 metro. As mangueiras indicadas com o símbolo < > também estão disponíveis com as medidas de 3 a 8 metros).
• Quando necessitar de troca, corte a mangueira sem embalagem (granel) na medida especificada. Esta medida pode ser verificada no nome da peça (verifique no manual de Serviços ou nas
instruções que acompanham as mangueiras sem embalagem (granel) os procedimentos para o corte e instalação).
• A relação abaixo especifica o código das mangueiras padrão e as respectivas mangueiras sem embalagem (granel) e suas medidas. Certifique-se de que estes números sejam aplicados somente
para as peças de reposição relacionadas.
Número de Peça
Padrão
Número de Peça
sem Embalagem
(granel)
Peça sem Embalagem
(granel)
Mangueira de Combustível
Diâmetro
Interno (mm)
Comprimento
(m)
95001-30XXX-2X 95001-30001-20M 3,0 1
95001-30XXX-3X 95001-30001-30M 3,0 1
95001-30XXX-4X 95001-30001-40M 3,0 1
95001-35XXX-2X 95001-35001-50M 3,5 1
95001-35XXX-5X <95001-35003-50M> 3,5 3
95001-35XXX-3X 95001-35001-60M 3,5 1
95001-35XXX-4X <95001-35003-60M> 3,5 3
95001-35XXX-6X
95001-45XXX-2X 95001-45001-50M 4,5 1
95001-45XXX-5X <95001-45003-50M> 4,5 3
95001-45XXX-3X 95001-45001-60M 4,5 1
95001-45XXX-4X <95001-45003-60M> 4,5 3
95001-45XXX-6X <95001-45008-60M> 4,5 8
95001-55XXX-2X 95001-55001-50M 5,5 1
95001-55XXX-5X <95001-55003-50M> 5,5 3
<95001-55008-50M> 5,5 8
95001-55XXX-3X 95001-55001-60M 5,5 1
95001-55XXX-4X <95001-55003-60M> 5,5 3
95001-55XXX-6X <95001-55008-60M> 5,5 8
95001-75XXX-2X 95001-75001-50M 7,5 1
95001-75XXX-5X <94001-75003-50M> 7,5 3
95001-75XXX-3X 95001-75001-60M 7,5 1
95001-75XXX-4X <95001-75003-60M> 7,5 3
95001-75XXX-6X <95001-75008-60M> 7,5 8
95001-80XXX-2X 95001-80001-50M 8,0 1
95001-80XXX-5X
95001-80XXX-3X
95001-80XXX-4X 95001-80001-60M 8,0 1
95001-80XXX-6X
Número de Peça
Padrão
Número de Peça
sem Embalagem
(granel)
Peça sem Embalagem
(granel)
Mangueira de Aplicação Geral
Diâmetro
Interno (mm)
Comprimento
(m)
95005-30XXX-3X 95005-30001-30M 3,0 1
95005-30XXX-5X 95005-30001-50M 3,0 1
95005-35XXX-1X 95005-35001-10M 3,5 1
95005-35XXX-4X <95005-35003-10M> 3,5 3
<95005-35008-10M> 3,5 8
95005-35XXX-2X 95005-35001-20M 3,5 1
95005-35XXX-3X 95005-35001-30M 3,5 1
95005-35XXX-5X 95005-35001-50M 3,5 1
95005-45XXX-1X 95005-45001-10M 4,5 1
95005-45XXX-4X <95005-45003-10M> 4,5 3
<95005-45008-10M> 4,5 8
95005-45XXX-2X 95005-45001-20M 4,5 1
95005-45XXX-3X 95005-45001-30M 4,5 1
95005-45XXX-5X 95005-45001-50M 4,5 1
95005-50XXX-3X 95005-50001-30M 5,0 1
<95005-50003-30M> 5,0 3
95005-50XXX-5X 95005-50001-50M 5,0 1
95005-55XXX-1X 95005-55001-10M 5,3 1
95005-55XXX-4X <95005-55003-10M> 5,3 3
<95005-55008-10M> 5,3 8
95005-55XXX-2X 95005-55001-20M 5,3 1
<95005-55003-20M> 5,3 3
95005-65XXX-1X 95005-65001-10M 6,5 1
<95005-65003-10M> 6,5 3
95005-65XXX-2X 95005-65001-20M 6,5 1
95005-70XXX-3X 95005-70001-30M 7,0 1
<95005- 70003-30M> 7,0 3
95005- 70XXX-5X 95005-70001-50M 7,0 1
Número de Peça
Padrão
Número de Peça
sem Embalagem
(granel)
Peça sem Embalagem
(granel)
Mangueira de Aplicação Geral
Diâmetro
Interno (mm)
Comprimento
(m)
95005-75XXX-1X 95005-75001-10M 7,3 1
<95005-75003-10M> 7,3 3
95005-75XXX-2X 95005-75001-20M 7,3 1
95005-80XXX-1X 95005-80001-10M 8,0 1
<95005-80003-10M> 8,0 3
95005-80XXX-2X 95005-80001-20M 8,0 1
95005-80XXX-3X 95005-80001-30M 8,0 1
95005-80XXX-5X 95005-80001-50M 8,0 1
95005-11XXX-3X 95005-11001-30M 11,0 1
95005-11XXX-5X 95005-11001-50M 11,0 1
95005-12XXX-1X 95005-12001-10M 12,0 1
<95005-12003-10M> 12,0 3
95005-12XXX-2X 95005-12001-20M 12,0 1
95005-12XXX-3X 95005-12001-30M 12,0 1
95005-12XXX-5X 95005-12001-50M 12,0 1
95005-91XXX-3X 95005-91001-30M 12,0 1
95005-91XXX-5X 95005-91001-50M 12,0 1
95005-92XXX-3X 95005-92001-30M 12,0 1
95005-92XXX-5X 95005-92001-50M 12,0 1
95005-14XXX-1X 95005-14001-10M 14,0 1
95005-14XXX-2X 95005-14001-20M 14,0 1
<95005-14003-20M> 14,0 3
95005-14XXX-3X 95005-14001-30M 14,0 1
95005-14XXX-5X 95005-14001-50M 14,0 1
95005-17XXX-1X 95005-17001-10M 17,0 1
95005-17XXX-2X 95005-17001-20M 17,0 1
95005-17XXX-3X 95005-17001-30M 17,0 1
95005-17XXX-5X 95005-17001-50M 17,0 1
É PERIGOSO confundir uma “Mangueira de Combustível” com a “Mangueira de Aplicações Gerais” ou com a “Mangueira de Vinil”. Cada “Mangueira” tem sua utilização apropriada.
Nunca utilize uma “Mangueira de Aplicações Gerais” ou a “Mangueira de Vinil” no lugar de uma “Mangueira de Combustível” ou vice-versa.
Use sempre a mangueira sem embalagem (granel) especificada, utilizando as instruções de corte e instalação dos Manuais de Serviços e das instruções que são fornecidas juntamente com
a embalagem.
CUIDADO